

ADDENDUM #3



PROJECT: Black Canyon Golf Course Front 9 Irrigation Pump Assembly
BID NO: 20-017
FROM: Tom Young
DATE: January 12, 2021

Questions and Answers

1. *The pump specs section indicate that the pump information needs to be submitted to the engineer at least 10 days before the bid? Is this correct?*

Answer: No. The intent is for proposers to indicate their proposed pump system as outlined in the work plan narrative in the bid packet. It is not necessary that a proposed pump system be submitted prior to bid opening or pre-approved by the City for consideration.

2. *The bid documents ask that all pumps be VFD controlled; however, we feel we could present a more reliable, cost effective pump solution that includes a mixture of VFD and non-VFD pumps with crossover controls. Would this be considered by the City?*

Answer: Yes. The City is looking for the best overall solution and is open to variable pump control configurations if the supplier feels this is the best for the proposed application. Please make the proposed pump configuration and its controls clear in your proposal.

Clarifications and Additions

1. None this addendum.

Acknowledgement in Receipt of Addendum

FIRM NAME: _____

BY:(Printed) _____

BY:(Signature) _____ TITLE: _____

Note: A signed acknowledgement in receipt of this addendum **MUST** be included with your bid proposal.